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Bierausstoß im November 1973 

Im November 1973 belief sich der Bierausstoß im Bundesgebiet auf 7,1 Mill. 
hl, d.s. 4,2 % weniger als im November 1972 und 5,7 % weniger als im Okto¬ 
ber 1973* Binnen Jahresfrist nahm länderweise nur der Bierausstoß in Hes¬ 
sen zu (+ 0,5 %), während er in den übrigen Bundesländern zwischen 1,0 % 
und 13,3 % abnahm. Am Rückgang gegenüber dem Vormonat waren alle Länder 
beteiligt, am stärksten Bayern (- 8,9 %)• Vom Gesamtausstoß entfielen un¬ 
ter anderem 29,8 % auf die in Nordrhein-Westfalen, 26,9 % auf die in 
Bayern und 12,5 % auf die in Baden-Württemberg ansässigen Brauereien. 5,0 
Mill. hl oder 70,3 % des Gesamtausstoßes wurden in Flaschen, 145 Tsd. hl 
oder 2,0 % in Tankwagen und in Behältern über 5 hl (Containern) geliefert. 
Regional gesehen lag der Flaschenbieranteil zwischen 79,0 % in Bremen und 
61.5 % in Nordrhein-Westfalen. 

6,9 Mill. hl oder 96,9 % des Bierausstoßes im November 1973 wurden ver¬ 
steuert. Von der steuerfreien Menge in Höhe von 221 057 hl entfielen 
131 761 hl oder 59,6 % auf Ausfuhr und Schiffsbedarf und 69 848 hl oder 
31.6 % auf Haustrunk. Der Rest wurde an ausländische Streitkräfte gelie¬ 
fert. 

Von Januar bis November 1973 sind 85,3 Mill. hl Bier abgesetzt worden, was 
gegenüber dem gleichen Vorjahreszeitraum einer Zunahme um 1,7 Mill. hl oder 
2,0 % entspricht. Der Marktanteil der Brauereien in Nordrhein-Westfalen 
war mit 28,8 % höher als der der bayerischen Brauereien (27,7 %)• 59,8 
Mill. hl oder 70,0 % des Gesamtausstoßes wurden als Flaschenbier geliefert. 

/ 

Versteuert wurden 82,5 Mill. hl oder 96,7 % Her abgesetzten Menge. Steuer¬ 
frei blieben insgesamt 2,8 Mill. hl; davon entfielen 63,8 % auf Ausfuhr 
und Schiffsbedarf, 27,6 % auf Haustrunk und 8,6 % auf Lieferungen an aus¬ 
ländische Streitkräfte. 

1. Zusaanenfassende Übersicht 

BierausstoB 
1972 1973 Zu- (♦) bzw. Abnahee (-) 

Novenber 1973 aeaen 
Novenber Oktober Novegber 

Novenber 1972 I Oktober 1973 
1 000 hl i 

Schleswig-Holstein .... 
Haaburg . 
Niedersachsen . 
Braten... 
Nordrhein-Westfalen ... 
Hessen.. 
Rheinland-Pfalz ....... 
Saarland.. 
Baden-Uürtteaberg . 
Bayern .. 
Berlin (West) . 

Bundesgebiet ... 

64 
259 
434 
187 

2 212 
566 
402 
179 
917 

1 973 
211 

7 405 

62 
229 
405 
177 

2 200 
589 
432 
178 
951 

2 092 
208 

7 523 

59 
225 
397 
165 

2112 
569 
3% 
177 
887 

1 906 
204 

7 097 

- 7,5 
-13,3 
- 8,5 
- 12,0 
- 4,5 
♦ 0,5 

- 1.6 
- 1,0 
- 3,3 
- 3,4 
- 3,4 

- *,2 

4.3 
2,0 
2.1 
6,8 
4,0 
3.3 
8.4 
0,6 
6,8 
8,9 
2,0 

5,7 
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2. BierausstoB in 

in 

Lfd. 
Nr. 

Jahr 
Monat 

Land 

2-5,5 
(Einfachbier) 

7-8 
(Schankbier) 

11-14. 
(Vollbier) 

16 und aehr 
(Starkbier) 

zu- 
saoaen 

. 

darunter 
ober- 
gärig 

_ 

zu- 
saaaen 

darunter 
ober- 
gärig 

zu- 
sanaen 

darunter 
ober¬ 
gärig 

zu- 
saaaen 

darunter 
ober¬ 
gärig 

BierausstoB 

1 1972 Noveaber . 

2 Januar - Noveaber . 

3 1973 Januar - Noveaber. 

4 Oktober ........... 

5 Noveaber .. 

davon (Noveaber 1973): 

6 Schleswig-Holstein . 

7 Hamburg.. 

8 Niedersachsen . 

9 Braaen . 

10 Nordrhein-Hestfalen . 

11 Hessen... 

12 Rheinland-Pfalz .. 

13 Saarland... 

14 Baden-Württeifaerg . 

15 Bayern . 

16 Berlin (West) . 

5 710 5 677 1 510 1 002 7 279 800 759 281 117 641 1 341 

70173 

5 002 

4 742 

452 

3 891 

92 

306 

613 83 274 79 760 82 835 68T 8 396 603 700 824' ta) 

4 899 7 012 2 691 7 452 033 774 190 59 111 

13 

9 

452 228 

50 

3 851 1 396 

92 176 

250 9 

26 

45 

1 061 

707 

13 58 734 778 711 

9 219 177 9 035 5 347 

228 385 310 10 560 10 778 

21 163 290 5 406 1 441 

57 2 105 177 553 079 1 782 

103 545 756 41 285 22 960 

12 391 411 13 552 4 018 

- 169 345 6 734 7 935 

7 282 

59 448 58 550 113 668 97 185 84 457 439 8 845 752 710 269 8 542 

804 

4 645 3 720 1 184 6 978 303 757 331 110 268 1 263 

40 43 880 734 11 711 5 907 

- 9 1 864 326 101 090 41 090 1 217 

707 195 043 4 101 8 299 6 

1) Hierbei handelt es sich ua Mengen, die aus den Lagerräuaen der nicht abgefundenen Brauereien geliefert wurden. - 2) Schiffsbedarf 
a) Berichtigt. 
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Bundesgebiet 

hl 

Vom GesamtausstoB waren 

Lfd. 
Nr. 

ins¬ 
gesamt 

darunter 

steuer¬ 
pflichtig 

steuerfrei 

ober¬ 
gärig 

in 
Flaschen 

usw.1) 

in Tankwagen 
und in Behältern 

(Containern) 
mit einem 
Raumgehalt 

von 5 hl und 
mehr 

als 
Haustrunk 

für Ausfuhr¬ 
zwecke 

und 
Schiffs- 
bedarr' 

an auslän¬ 
dische 
Strei t- 
kräfte 

7 404 661 

83 699 958®) 

85 340 824 

7 5Z3158 

7 097 033 

767 301 

8 553 258 

9 010 029 

782 584 

764 423 

5 143 091 

57 897 949 

59 754 529 

5 236 249 

4 992 375 

176 944 7 186 741 70 702a^ 

2 090 706 81 096 939a^ 788 352^ 

1 967 909 82 513 072 779 990 

187 751 7 297 509 71 679 

145 447 6 875 976 69 848 

127 240 19 978®) 

1 569 391 235 276^ 

1 805 069 242 693 

132 691 21 279 

131 761 19 448 

1 

2 

3 

4 

5 

L J 

59 458 

224 533 

396 768 

164 781 

2 112 246 

568 984 

395 744 

177 306 

886 686 

1 906 478 

204 049 

791 

9 044 

11 240 

5 427 

556 987 

41 480 

13 814 

6 734 

11 794 

102 298 

4 814 

46 053 

161 511 

269 347 

130 210 

1 295 751 

407 686 

258 440 

124 935 

674 662 

1 482 491 

141 289 

2 349 59 119 

20 165 196 368 

20 608 393 854 

1 102 142 120 

60 725 2 078 648 

. 549 560 070 

13 810 386 594 

860 166 616 

6.423 870 229 

15 143 1 820 707 

4 811 201 651 

4 925 

8 615 

3 770 

3 903 

10 582 

36 458 

1 595 

49154 

24 983 

5144 

15 937 

5 875 

49 313 

803 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

für in* und ausländische Schiffe ie Auslandsvarkehr' (Flugzeuge inbegriffen). 
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3. Bierausstoß in 

in . 

Lfd. 
Nr. 

Jahr 
Monat 

2-5,5 
(Einfachbier) 

Her nit eine« Stawuiirzeciehalt von ... bis 
11.14- 

(Schankbier) 1Y° Ibier) 

Land zu- 
samea 

darunter 
ober¬ 
gärig 

zu- 
sanen 

darunter 
ober¬ 
gärig 

zu- 
samen 

darunter 
ober¬ 
gärig 

i, 

1 Braujahr 1971 79 993 79 365 87 992 119 89 432 836 9 006 217 

Bierausstoß 

16 und sehr 
(Starkbier) 

zu- 
samen 

darunter 
ober¬ 
gärig 

864 554 9 314 

2 Braujahr 1972 . 66 845 66 046 108 045 835 91 952 007 9 592 416 874 631 11 000 

davon: 

3 Schleswig-Holstein 

4 Hadwrg.. 

5 Niedersachsen . 

6 Brauen.. 

7 Nordrhein-Westfalen 

8 Hessen . 

9 Rheinland-Pfalz .... 

10 Saarland. 

11 Baden-Württenberg .. 

- - 35 

- - - 34 

7 056 7 058 5 314 

- - 1 535 

54 816 54 344 2 754 

1 400 1 399 1 494 

3 514 3 245 - 43 

- - 110 

- - - 54 

59 - 8 048 

37 822 141 12 261 

- 93 2 794 215 125 126 

5 293 5 050 435 132 700 

1 434 2 1 55 678 70 621 

- 109 26 708 384 6 777 227 

1 486 7 163 143 563 888 

- 29 5 374 003 217 318 

- 2 282 467 82 790 

- 60 11 959 488 193 399 

- 9 25 192 277 1 359 250 

88 885 2 449 776 57 836 

12 Bayern 

.13 Berlin (West) 

1) Hierbei handelt es sich m Mengen, die aus den lagerräunen der nicht abgefundenen Brauereien geliefert wurdei 

5 323 

38 297 

53 665 

8158 

24 515 

52 553 

19 724 

26 766 

58105 850 

531 413 10 069 

56 112 76 

, - 2) Schiffsbedarf 
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Braulahr 1972 (berichtigt) 

hl 

Von GesantausstoS waren 

Lfd. 
Nr. 

ins- 
gesaot 

darunter 

steuer¬ 
pflichtig 

steuerfrei 

ober¬ 
gärig 

in 

Flaschen 
USW. ' 

in Tankwagen 
und in Behältern 

(Containern) 
■it einen 
Raungehalt 

von 5 hl und 
nehr 

als 
Haustrunk 

für Ausfuhr¬ 
zwecke 

und 
Schiffs- 
bedarf^' 

an auslän¬ 
dische 
Streit¬ 
kräfte 

90 465 375 

93 001 528 

9 180 015 

9 766 297 

62 645 959 

65 032 068 

2 247 414 

2181 456 

87 685 777 

89 997 670 

864 810 1 649 208 265 580 

851 918 1 889 823 262 117 

1 

2 

827 499 

2 832 478 

5 116 470 

2 165 371 

26 790 469 

7 218 590 

5397198 

2 309 343 

12 017 539 

25 731 797 

2 594 774 

12 298 

125 033 

145 051 

72 055 

6 831 467 

566 773 

220 534 

82 790 

194 189 

1 369 310 

146 797 

652 134 

2 053 208 

3 492 318 

1 681 935 

16.180 383 

•5 201 229 

3 562 090 

1 593 584 

9 188 475 

19 664 627 

1 762 085 

15 725 

216 044 

271 603 

17 312 

918139 

-16191 

197 924 

35 208 

150 773 

251 306 

123 613 

822 788 

2 587 598 

5 077 476 

1 834 904 

26 248 997 

7 092 767 

5 276 191 

2 150 865 

11 805 599 

24 535 343 

2 565 142 

. 60175 

105 381 

45 431 

- 48 859 

128 738 

444 569 

18)65 

\ 

für ln- und ausländische Schiffe 1n Auslandsverkehr' (Flugzeuge inbegriffen). 

558 877 

436 091 

80 392 

230 626 

83 202 

751 885 

10 867 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 
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